a circio similiter et Martino, et pertica xi. Infra istas terminationes,

seu perticationes, una cum exio et arbores, totum ad integrum nos

vobis vendimus, tradimus atque transfundimus, unde haccepimus nos

de vobis precium inconvalentum solid. y et dimidio, et nos pro ipsa

precia data vobis vendimus, tradimus atque transfundimus abendi ,

vendendi, donandi, seu liceat commutandi. Si quis vero, quod fieri

minime credimus, si nos ipsi, aut ullus homo, aut ullus de 2 heredi-

bus nostris, qui contra banc vendicione ista in vos facta contradicere

voluerit, tantum et aliud tantum persolvat, et insuper auro uncia t

vendicione ista in vos facta firma permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Martino. S. Leoteldi. S. Alboyno, qui fieri et firmare rogaverunt.

S. Saloardo. S. Saiferio. S. Rettardo 3 . S. Bodo. S. Uteldrico. S. Be-

Omnes tituli litteris impressi italicis	 2 Hic omitto nostris.

inter lineas in cod. scripti sunt.	 ' Vei Tettardo?
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nedicto. S. Lanterius. Roitus datavit die Sabato in mense Maio se-

cundo , regnante domno Ludovico imperatore l , qui fuit filius Bosoni

rege.

139.

CLIIII. CARTA DE SAVONAS.

Sancta hac venerabilis ecclesia constructa in insula que Athanacus

vocatur, in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus abba

magis prodesse quam preesse videtur. Ego, in Dei nornine, Arbertus

presbiter dono predicte ecclesiæ et monachis inibi Deo militantibus

aliquid ex rebus meis : hoc sunt campi arabiles, rivi et pascue, et ah-

quid silve egressi et regressi. Sunt autem ipse res site in pago [Lug-

dunensi, in agro, 	  in villa de] Savonatis, et concluditur his ter-

minis : a mane _ 	 ] et Sancti Stephani, a medio die via

publica ét terra de ipsa hereditate, a sero simili-ter, a circio silva et gut-

tam currentem. Infra hos fines vel terminationes, dono predicte æccle-

sie, ea videlicet ratione [ut], si istam terram tenere volueritis, tenea-

tis, et si non vultis tenere, rationale scambium accipiatis a parentibus

meis, et si ita non vultis tenere, solidos xx accipiatis. Ea tenore facio

donationem istam [ut], quandiu vixero, teneam et possideam; post

meum quoque discessum, sine aliqua tarditate ad supra dicte ecclesie

et monachis inibi commorantibus perveniat. Si quis vero. contra hanc

donationem aliquam calumpniam inferre aut inquietare voluerit, nul-

latenus evindicet quod petierit, set componat auri libras rrr, et comL

putetur pars ejus cum Datan et Abiron, qui perierunt in seditione

Chore, et cum Juda proditore, et cum eis qui dixerunt domno Deo,

(, Recede a nobis; » et in antea donatio ista firma permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. S. Arperti presbileri, qui donatione ista fieri et

frrrnare in presente rogavit. S. Dulcissime, matris èjus. S. Domesie.

S. Arnulfi. S. Aschirici. Data manu Abboni monachi , mense Aprili,

feria vir.; regnante Rodulfo rege.

1 Forte iegendum est ; l( Roitus datavit 	 cundo , regnante Ludovico imperatore , etc.
die Sabato, in mense Maio, [anno] se-	 (Mai. goa).

83
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140.

CLXIIII. KARTA MARTINI.

390 circa. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem Martinus cedo jam dicte ecclesie

aliquid de res teas pro anime mee remedio vel parentum meorum :

hoc sunt petiole due [de terra; una petiola terminator] a mane terra

Sancti Stephani, [a medic die 	 ] a sero terra Otgerii et

Mainardi, a circio terra Sancti Stephani et Gausfredi; alia autem pe-
tiola terminat a mane terra Sancti Romani, a medio die terra Gudal-

berti, a sero terra de ipsa hereditate, a circio similiter; et dono si-

militer très petiolas de prato ; et terminat i petiola a mane terra

Ugonis, a medio die terra Sancti Jhoannis, a sero via publica, a cir-

cio terra Leutfredi; alia autem terminat a mane terra Hugonis, a

medio die terra Otberti, a sero terra Plectrudis, a circio terra Sancti

Stephani; tercia vero terminat a mane via publica, a medio die terra

Flotdrici, a sero terra Vitalis, a circio terra Gausfredi. Infra istas ter-

minationes, sicut supra scriptum est, dono prefate ecclesie et mona-

chis ibidem Deo degentibus l , ea ratione ut ab hac die et deinceps li-

beram et firmissimam habeant potestatem ex omnibus, excepto i

petiolam terre arabili quam supra nominavimus : ipsa teneat uxor

mea Goda quandiu vixerit; post suum quoque discessum, sine ulla

tarditate ad supra scriptam 2 ecclesiam perveniat. Sunt autem ipse

res site in pago Lugdunense, in agro Biliniacense, in ipsa villa Bili-

niaco. Si quis vero contra hanc donationem aliquam calumpniam in-

ferre voluerit, nullatenus vindicet, set componat quibus litem in-

tulerit tantum et aliud tantum quantum predicte res eo tempore

emeliorate valuerint, et in antea hec donatio firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Martini, qui donatione ista fieri et

firmare rogavi[t]. Sig. Goda. S. Benedicti. S. Mainardi. S. Stephani.

Data per manu Adalardi, ad vicem Rar 	  Chon]ra.do rex 3.

Primodum servientibus. —' Cod. scriptum. -- " Primitus erat scriptum rege.
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141.

CLXV. [CARTA VIRPITIONIS A PONTIONS FACTtE.1

Noticiam virpicionis qualiter veniens Potins' ad convenientia ante 16 Nov. 101 2.

domnum Rainaldum abbatem et monachos Athanacensis de terra
que vocatur Vinolas, et in Iciaco necnon in Pauliaco, et in finibus

quicquid visus est habere , quem debebat tenere in vita sua, et tune

virpivit molariam suam, et accepit ab eis solidos xv, et facta est ista

conveniencia in villa Casetum ante Aalon et Girinum et multis alüs,

in mense Novimbrio, feria i, die natalis sancti Eucherii, xx anno re-

gnante Rodulfo rege. S. Pontionis, et uxoris sue nomine Gotholendis.

S. Adalonis. S. Arnulfi. S. Fulcherii. S. Walterii.

142.

CLXVI. [CARTA FRANBERGJE ET COSTANTII FILII EJUS.]

Domno magnifico fratribus Fulcherio et uxor sua Anna. Ego Fran- Jao. îo23,

berga et filins suus Costancius, venditores, vendimus vobis de here-

ditate sua : hoc est viniola cameras quatuor, pro bona voluntate et

quod bene me fecisti, et accepimus precium de vobis in argente,

ant in valente solidos quatuor; et est situm in pago Lugdunense, in

agro Monte Auriacense, in villa qui dicitur Losanna, et terminat a

mane vinea Sancti Martini, a medium die Aselge volvit, a sero terra

Sancti Martini, a circio terra Sancti Valburgis, et concluditur istis

terminis; et post die présente faciatis quicquid facere volueris 2 , ven-

Jere, donare, perdonare, set ut liceat commutare. Si quis vero qui

contra hanc cartulam istam vendicionem infrangere voluerit, autlus

homo, autla 3 persona, non valeat, set componat auri libras quatuor,

et in antea facta firma et stabilis perma[neat, cum stipulatione subnixa].

S. Fulcherii et uxor sua Anna, [qui hanc cartam] firmare in presenti

rogabant. S. Aaloni. [S. Udulberti.] S. Androlt. S. Franberga. S. Cos-

tancius, filins suus, et soror sua Eldeart. S. Pontione. Ego Antelmus

Legendum est Pontius vel Pontïo ut infra. --- 2 Primodum legeritis - 3 Leg. ant

allas homo, ant alla persona.

83.
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levita scripsit, datavit die Jovis, in mense Jan., annos xxx regnante

Rodulfo rege.

1113.

CLXVII. CARTA BERALDI, DE SILVA DE SYVRIACO ET DE LOSANNA.

28 April. ioo3. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata , ubi domnus Rainaldus
abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Beraldus, pro remedio

anime mes, omniumque parentum meorum, et pro sepultura mea,

Bono memorate æcclesie rectoribusque ejusdem loci aliquid rerum

mearum : algias videlicet u de vinea, et meam partem save de Syvriaco.

Sunt auteur prescripts res site in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in villa Losanna. Terminat autem r algia de istis duabus

a mane et a sero terra Sancti Martini, a media die Aselgus currit, a

circio via publica. Hanc algiam supra terminatam modo accipiant et

habeant potestatem tenendi earn. Altera algia concluditur his termi-

nis : a mane terra Fulcherii, a media die Aselgus, a sero terra Agno-

nis et Grimardi, a circio via publica. Infra hos fines vel terminationes,

prescriptas res prescripts æcclesie rectoribusque ejusdem loci dono,

ea scilicet ratione ut una ex duabus aigus, ea videlicet que supra

terminata est, in illorum potestate ab bac die permaneat; altera vero

et silva quandiu vixero teneam et possideam. Post meum quoque

discessum, sine alla mora, omnia supra memorata ad supra dictam

æcclesiam et ad rectores ipsius loci perveniant. Ego autem Beraldus

	 ] conveniencia Lx solidos. Si quis

vero contra hanc benivolam [ 	 ven]dicionem quippiam

calumpnie inferre temptaverit, nullatenus evindicet sibi, set sit ana-

thematizatus et damnatus, et componat cui litem intulerit auri libras

VI, et in antea hec donatio et vendicio firma et stabilis permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Beraldi et uxoris ejus nomine Emeldis,

qui donationem et vendicionem hanc fecerunt et scribere precepe-

runt, necnon firmari rogaverunt. S. Adalonni. Sig. Milonis. S. Gi-

rini. S. Agglerii. S. Fulgerii. S. alii Fulcherii. Data manu Arnulfi,
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irrdigni monachi et levite, die Mercoris, Im kal. Mai, anno vint, re-

gnante Radulfo rege.

144.

CLXVIII. CARTA IIGONI, DE TREDO.

Sacrosancta hac venerabilis aécclesia que est constructa in [i]nsula

que Athanacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus

Rainaldus abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ugo dono pre-

dicte æcclesie et monachis inibi Deo militantibus, algias II de vinea,

que sunt site in pago Lugdunense, in agro Valle Asense, in villa que

vocatur Treddo, et concluditur his terminis : a mane, et a media die,

et a circio terra de ipsa hereditate, a sero terra Gerardi. Infra hos

fines vel terminationes, dono predicte æcclesie, ea tenore ut, quandiu

vixero, usuln et fructum inde percipiam, et singulis annis sextarium

vini in vestituram persolvam. Post meum quoque discessum, supra

dicte ecclesie et monachis sine aligna contradictione eveniat. Si quis

vero contra hanc donationem aliquam calumpniam inferre voluerit,

non valeat quod petierit impetrare, set componat auri libras ,ni, et

in antea donatio ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S.

Ugoni, qui donationem istam fieri et firmare rogavit.

145.
CLXVIIII. CARTA HIIGONIS.

[Scterosancke Dei ecclesire] que est constructa in insula [qua' vocatur a5 Dec. 1009.

Athanacus,] et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ugo dono predicte eccle-

sie et monachis inibi Deo militantibus, curtilem i, cum mansione, et

orto, et vinea; et est situs in pago Lugdunensi, in agro Valle Ansensi,

in loco qui vocatur Mons Sancti Jhoannis, et concluditur his terminis :

a mane et a medio die terra Sancti Stephani, a sero Ugoni et fratri-

bus ejus, a circio terra Sancte Marie. Infra has fines vel 1 termina-

i000 circa.

1 Vox ista, hic et in anis pluribus lotis, unica littera l linea secata figuratur.
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times, [eas res dono] predicte ecclesie, ea tenore [ut], quandiuvixero,

usum et fructum inde percipiam, et tempore vendemie duos sextarios

de vino supradictis monachis persolvam. Si quis vero contra hanc do-

nationem aliquam calumpniam inferre ant inquietare voluerit, nulla-
tenus evindicet quod petierit, set componat auri libras ii, et in antea

donatio ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Ugo, qui

donatione ista fieri jussit et firmare rogavit. S. Pontionis. S. Volfenc.

Sig. Duranti. S. Otberti. S. Ilionis. S. Alboini. Data manu Abbonis,

indigni monachi et sacerdotis, die Dominico, v11I id. Jan. anno xv

regnante Radulfo rege.

1020 circa.

1116.

CLXX. [CARTA UGONIS ET GAUSMARI FRATRUM.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ugo et frater meus Gaus-
marus donamus Deo et Sancto Martino Athanacensi, et monachis ibi

manentibus, pro quodam puero fratre nostro Suivino, quern mitti-

mus in monasterio ad monachalem habitum, curtile i, cum mansione,

et orto, et vinea, et pratum, cum saliceto, et quatuor petiolas de terra
arabili. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunensi, in agro de

Valle Brevonna, [in villa. 	 ] curtile, cum

vinea, et orto, et Tina petiola de terra [gum terminatur a mane terra

Sancti Mar]tini Sapiniacensi, a media die terra Adalardi et vinea

[Arnaldi], a circio et a sero via publica. Pratum vero cum uno campo

, terminat a mane terra Amaldrici, a media die terra ad infantes Ge-
rardi, a sero et a circio via publica; tercius campus terminatur a mane

terra Poncionis et Duranti, a media die molari terminali, a sero.....
a circio foveta cum saliceto. 	

Donamus etiam in alio loco terram arabilem et silvulam que vocatur

Faihel, quantum ibi habemus et in antea habebimus per heredita-

tern. Infra hos fines vel terminationes, omnia supra scripta donamus

Deo et Sancto Martino, et monachis Athanacensibus, ea ratione ut
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ab hac die et deinceps in jure eorum sit, ut faciant quicquid eis li-

buerit. Si quis vero contra hanc benivolam donatione quippiam ca-

lumpnie inferre voluerit, nullatenus evindicet quod repetit, set corn-

ponat his quibus litem intulerit auri uncias iii, et in antea hoc donum

firmum et stabile sit. S. Ugonis et fratri sui Gausmari. S. Agglerii.

S. Larieri. S. Amaldrici. S. Ursi. S. Duranti. Fulcherius, indignus

monachus, bane cartulam fecit, in mense Aug. in die Sabb., regnante

Rodulfo rege in Gallia.

147.

CLK%I. CARTA THEUDBERGE COMITISSE.

Sacrosancte Dei ecçlesie gum est constructa in insula que Athana- 13 April. ioi3.

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas sub regimine domni archipresulis Burcardi preesse videtur.

Ego, in Dei nomine, Theutberga, humilis comitissa, cogitans casum
humane fragilitatis, ut beati ipsius sancti Martini interventu merear

eripi [ 	  ac] incommoditatibus

anime [ 	 ] propitio frui digna efficiar omnibus

bo[nis, pro remedio] etiam anime senioris mei Arthaldi, omnium[que]

parentum meorum, dono jam dicte ecclesie et monachis ibidem Deo

servientibus, hoc est Athanacensis cenobii fratribus, aliquid ex rebus

meis : flee sunt curtili cum mansionibus, et hortis, et vircariis, et

vineis, et terris arabilibus, et pascuis ac silvis, exisque et regressis, et

aquis, decursibusque aquarum, sicut jure hereditario Hugonis fuit, et

ego in ipsa villula visa sum habere vel possidere, totum ad integrum
supra scripte æcclesiæ ejusque filiis dono, ea ratione ut ab bac presenti

die liberam et firmissimam, in Dei nomine, habeant potestatem ipsas

res habendi, vendendi, donandi seu libeat commutandi, aut quicquid

juste pro utilitate ipsius æcclesie helegerint faciendi. Si quis vero

contra hanc benivolæ donationis cartulam aliquam calumpniam in-

ferre temptaverit, nullatenus evindicet quod repetit; set iram Dei

omnipotentis maledictioni perpetue et anathemati subditus incurrat,

sitque a bonorum omnium societate separatus, et Jude traditoris ac
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sociorum ejus suppliciis mancipatus, componatque quibus litem intu-

lerit auri libras x. Sunt denique ipse res unde est hec dona[tio] seu

scriptio in pago Lugdunensi, in agro Tarnatensi, in villa Cerviaco.

Omniumque itaque mearum, usque in exquisitum, in ipsa villula et

ejus finibus rerum presens donatio hujusque carte conscriptio obto

et volo ac testor, ut in posterum firma et stabilis permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. Sig. Teutberge comitisse, que hanc donationis

cartam scribi jussit et firmari rogavit. S. Rothildis, fuie sae. S. Ugo-

nis. S. Rollanni. S. Arnulfi. S. Fulcherii. S. Renconis. S. Lanberti.

S. Duranni. Actum Lugduni publice, festivitate sancte Pasehe, pon-

tificante domno B[enedicto, regnante .Rodulfo,] anno regni ejus vit I.

Notante indigno sacerdote et monacho [

1022-1032.

1418.

CLXXII. [CONVENIENTIA INTER JOHANNEM ET GERALDUM, ABBATEM ATHANACENSEII,

ET GIRINUBI, PRIEPOSITU\i DE CASETO.]

Notum sit omnibus tam fidelibus quam infidelibus convenientiam

habuisse cuidam homini nomine Johanni cum. abbate Geraldo de

Athanaco, et cum Girino monacho, preposito de Caseto, et cum aliis

monachis, et donat supradictus abbas et Girinus monachus ad ipsum

hominem nomine Jhoanni quatuor cartaladas de terra arabili ad me-

diutn plantum, ea videlicet ratione ut si ipse suam partem vendere

voluerit, non liceat ei vendere nisi per tres terminos abbatem de

Athanaco et prepositum de Caseto ammonuerit; et si ipsi emere no-

luerint ipsam vineam, ipse cum eorum consilio faciat voluntatem

	 ]

Annus iste ad annum 1000 respon-
deret; sed hic errorem Messe puto. Nam
etsi nomen papae, ut illud indico uncis,
partim ex oculis abiverit, indubia est res-
tittitio, quandoquidem littera prior, id
est B, remaneat dare visibilis. Porro hæc
majuscula soli Benedicto VIII illis in tem-
poribus convenire potest; quod confirmat
caeterum nomen donatricis Teutbergac ,

Artaldo comiti sponso superstitis circa
1010. Alia indicia instrumentum istud
anno 1013 intigunt. Benedictus enim VIII
electus solummodo fuit 6 Julii 1012,
atque Rainaldus, abbas Athanacensis, de-
functus est sub anno 1013, ad quern
fere revehitur regimen Artaldi III, fïjü
Teutbergæ.
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suam. Est auteur ipsa terra in pago Lugdunense, in agro de Buis-

santa, et in ipsa villa de Buissanta, et terminatur a mane terra Sancti

Juliani, a medio die via publica, a sero et a circio terra dom. 1 ; reddet

auteur omni anno in servicio vi denarios pro carne, sextarios rt vini,

panes quatuor. Si quis contra islam cartam aliquarn calumpniam in-

ferre voluerit, nullatenus vindicet quod repetit, set multatus poena

dampnationis cum Datan et Abiron, et cum Juda traditore Domini,

et in antea firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S.

Geraldi abbatis. S. Girini monachi. S. Duranni monachi. S. Annoni

presbiteri. Data per manu Stephani, indigni monachi.

149.

CLXXIII. ALIA. [CARTA ELDEARDIE.]

In Christi nomine, dilecto seniore meo nomine Duranno. Ego qui- Ante 994.

dem, in Dei nomine, Eldearde ; mulier mea, qui donat me de res
proprias meas qui me legibus evenit 2 , hoc est vinea cameras quatuor
et petiola de terra arabile , et facio tibi pro amor et bona voluntate

que, contra te habeo; et sont istas res in pago Lugdunense, in agro

Monte Auriacense, in villa [. 	  et terminatur bec vinea] a
mane vinea Adalberti [a meridie....... et via] publica et Aselgo
volvit, et a sero vinea [Ermingart], et a circio via publica. Infra fines

et terminationes, sicut terminatum est, ego tibi dono in ea tenore

[ut], quandiu nos vivi.nnis, usum et fructum [babeamus]; post nostrum

discessum, ad infantes nostros, qui de nos exierint, et si eres non exie-

rit, ad propincos pervenit. Si quis vero qui, contra hanc cartulam,

istam donationem infrangere voluerit aullus omo, autla 3 persona, non

valeat, set componat auri libras quatuor, et in antea firma et stabilis

permaneat, cunt stipulatione subnixa. S. Eldeart et matre sua, qui ro-
gabat scribere, et firmare rogaverunt. S. Adalbert. S. Duranno. S. An-

telmo. S. Ingelardo. Ego Rainardus fecit, datavit, die Luno, in mense
Jan. annos sexaginta 4 regnante Conrado rege.

Terra dominicata?	 s Leg. aut allas.., aut alla...
Voces hoc venit hic omitto.	 Conradus 56 ann. tantum regnavit.

84.
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150.

CLXXIIII. CARTA EIIGELRICI.

Jun. i oo5. Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Elgilricus dono Sancto

Martino et monachis inibi Deo militantibus curtilum r, cum mansione,

et orto, et vinea, et vircaria; et concluditur his terminis : a mane terra

Sancti Stephani, a medio die terra Costancii, a sero terra Sancte

Marie et terra Agnoni, a circio via publica et terra de ipsa hereditate,

et est situs in pago Lugdunense, in agro Valle Asense. Ea tenore dono

ecclesie et monachis supra dictis ut, quandiu mater mea vixerit, te-

neat et possideat, annisdue [singulis], tempore vindemie, semodium

vini persolvat. Si quis vero contra hanc donationem aliquam calump-

niaxn inferre aut inquietare voluerit, non valeat quod petierit, set

componat qui I litem intulerit auri libras quatuor, et in antea donatio

ista firma permaneat; et post obitum [ 	 ]

ditate supra dicte ecclesie et monachis perveniat, [et deinceps ista Carta,]

rata et corroborata permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Engilrici,

qui donatione ista fieri jussit et firmare rogavit. S. Ginbergie, matris

ejus. S. Bernardi. S. Arberti. S. Martini. S. Stephani. S. Fulcherii.
S. Rostagni. S. Pontioni. S. Rollanni. Data manu Gauceranni dia-

coni et monachi, mense Jun., feria vrr, anno xrr regnante Radulfo

rege.

151.

CLXXV. CARTA RAIMBALDUS ET UXOR SUA ARLUISIS, DE SIVRIACO.

Jan, ,005. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que At[h]a-

nacus vocatur, in honore sancti Martini dicata , ubi domnus Raynal-

dus abba preesse videtur. Ego , in Dei nomine, Raimbaldus et uxor 2

mea Arluysis, donatores, donamus predicte ecclesie et monachis inibi

Leg. cui.	 ' In cod. uxasor?
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Deo militantibus aliquid ex res nostras : hoc est curtilis i qui est sites

in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa que vocatur

Sivriacus; et concluditur his terminis : a mane rivulo volvente, a me-
dio [die] de ipsa hereditate, a sero via publica, a circio terra Sancti

Cirici. Donamus predictum curtilem cum vinea : hoc sent due algie,

et mansione, et orto, predicte ecclesie, ea tenore ut, quandiu ego Ar-

luisis vixero, teneam; post meum quoque discessum una algia prefate

ecclesie perveniat; alia algia Rairnbaldus vir meus teneat quandiu

vixerit; post suum quoque discessum supra dicta omnia prefate eccle-

sie perveniant, et in annis singulis tres [ 	 ]
persolvamus. Si quis -vero contra hanc [tartan donationis] aliquam
calumpniam inferre voluerit, non valeat vindicare quod repetit, set

componat auri libras in, et in antea donatio ista firma permaneat, cum

stipulatione subnixa. S. Raymbaldi et uxoris ejus, qui fieri jusserunt,

et firmare rogaverunt. S. Geraldi presbiteri. S. Stephani. S. Duranni..
S. Duranni, fratris Arluysis. Data manu Gauceranni, indigni monachi
et levite, anno xi! regnante Rodulfo rege, mense Jan., feria v.

152.

CLXXVI. CAPTA DE LOSANNA.

Domno in Christo fratri Rotbertus. Ego Liegardis et filiis suis Jan. 1013;

Constantinus' et Otbertus, inpignatores, inpignoro tibi, pro solidos x,

quod a vobis accipimus, aliquid rerum nostrarum, algias n et dual

cameras de vinea que sita est in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in villa que dicitur Losanna, et terminat a mane et a

medio die terra Sancti Stephani, a sero et a circio de ipsa hereditate.

Infra hos fines vel terminationes, prescriptam terram pro supra dicto

precio tibi inpignoramus, ea scilicet ratione ut, tandiu teneatis hanc

supra scriptam vineam, quandiu reddamus hoc memoratum precium,

et in ipso anno que bec vinea non reddiderit duos modios et dimi-

dium de vini, nos persolvamus tibi. Hec equidem inpignoratio dein-

' Nomen istud scriptum est cstantinus : forsan legendum est Costantinus, ut in fine
chart.

84.
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ceps inconcussa consistit, cum stipulatione subnixa. S. Liegardis et

fuis suis Costantinus et Otbertus, qui hanc incaucionem fecerunt, et

firmare rogaverunt. S. Rotlanni. S. Otbert.i. Data manu Constantini

presbiteri, feria ru , in mense Jan. annos xx regnante Radulfo rege.

153.

[CARTA ARENCI.]

i 000 circa.

	 Sacrosancta Dei ecclesia, que est constructa in honore sancti Petri,

in castro Monte 1Vlalardi. Ego Arencus cogitavi de Dei misericordia;

pro remedium anime mee, in pro ipsa amore [ 	

de res meas que est in pago Lugdunense, [in agro Cogniacensi, in villa]

Joelia, in loco qui vocant Foiestella : hoc est vinea et campus insimul

tenente; et terminat a mane de ipsa hereditate, a meridie gutula

percurente, a sero terra Semon, a circio via publica. Infra istas ter-

minationes, tourin ad istam ecclesiam dono, et ad sacerdote qui ad

isto altario deservit; et si quis vero qui elemosina ista destruere vo-

luerit, non valeat quod repetit, set ira Dei incurrat super ilium, et

cum Datan et Abiron clautra 2 permaneat, et postea firma permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Armco 3 , qui fieri et firmare rogavit.

154.

[CARTA DURANNI ET AIENI.]

i 000 circa. Domno fratribus Costantio sacerdote, entores; enim Durannus et

Aienus et uxores eorum Eldeart et Adaltrud, isti sunt venditores.

Vendimus nos tibi aliquid de res mecs que sunt in pago Lugdunensi,

in agro Cogniacensi, in villa Joelia, in loco que vocant Foiestella :

hoc est vinea qui terminat a mane terra Pontiano, 	  a

meridie rivulo volvente, a sero terra Vendrado et Seimoni, a circio

via publica. Infra istas terminationes, nos tibi vendimus, inde accepi-

mus pretium solidos duos et dimidio : in pro ista precia nos tibi ven-

dimus.

Cod. cstantini. — 2 Primitus scripserat amanuensis claustra. —' Ista vox locum

tenet vocis primitus script Arencco.
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155.
CLXXVII. CARTA EYMINI ET SILVESTRI.

Sacrosancta ac venerabilis ecclesia que est constructa in insula que Dec, 980

Athanacus vocatur, in honore sancti Martini dicata, ubi domnus As-

terius abbas preesse videtur. Nos duo fratres Eyminus et Silvester

donamus prçdicte ecclesie , pro animabus nostris, ut Dominus mise-

reatur nostri in die judicii, aligas duas, cum curtili; et concluditur his

terminis : a mane et a circio terra Sancti Stephani, a medio die terra

Silvoni, a sero terra [ .... a circio ...... Infra istas terrni]nationes

donamus predicte [res supra dicta ecclesia et monachis inibi Deo] mili-

tantibus, ea tenore ut ab bac die licenciam habeant quicquid juste

elegerint faciendi. Si quis vero contra hanc donationem aliquarn

calurnp niam inferre aut inquietare voluerit, nullatenus vindicet, sét

componat auri libras duas, et in antea donatio ista firma permaneat

cum stipulatione subnixa. S. Eimini et fratri sui Silvestri, qui fieri

et firmare in présente rogaverunt. S. Otbert. S. Arnoldi. S. Ingelane.

S. Gelbergie. S. Aribaldi. Data per manu Abboni, indigni monachi,

feria vi, mense Decimbrio, anno XL regnante Ghuonrado rege.

156.

CLXXVIII. [CARTA rJMBERTI.

Ego Umbertus, propter facinora que innumerabilia semper gero,
et ut interventu sanctorum omnium, precipue quoque beati Martini,

a penis merear eripi inferni et vitam adipisci paradisi, monasterio

Athanacensi, cui nunc Geraldus abbas preest, cunctisque monachis

ibi manentibus et post futuris, dono aliquid mee hereditatis, que ex

patris et matris parte et fratrum divisione mihi jure advenit, scilicet i
condamenam que est juxta boscum. de Cadrona, et hanc in presen-

tiarum do predictis monachis in vestitura. Post discessum vero meum

do ipsis Delfingum, qui habitat in Ronencs, et omnem suum teno-

rem; Leuthardum etiam et Benedictum, qui degunt in villa Delfingis,

et omnem illorum tenorem; Martinum quoque meum bovarium, et

1022-1032.
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cunctam suam progenie,in , et omnes meas bovarias. Ipsum autem

piscatorem qui ad meam partem deveniet, post fratrum divisionem,
similiter illis do; insuper curtite quod Arbertus presbiter tenet.
Hee al,item sunt sita in pago Lugdunensi, [in villa qui dieitur Del-]

fingis. S. Umberti, qui hune donum fecit et [ . 	  firmare]

rogavit. S. Aymonis. S. Umberti Caro Salita. S. Wigonis. S. Arberti

presbiteri. S. Eldradi. S. Ugonis, fratris Umberti. S. Otgerii Descola'.

S. Ugonis Cosonis. S. Raybaldi.

157.
CLXXVIIII. CARTA DE SAVINIACO.

Sacrosancte Dei ecciesia que est constructa in insula que Atha[na]-

cus vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Udul.-
baldus abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Othgerius et uxor

mea Adalgardis donamus Deo et Sancto Martino, et monachis ibidem

Deo militantibus, vineam unam que est sita in pago Lugdunensi, in

agro Monte Aureocensi , in villa de Saviniaco; et concluditur his ter-
minis : a mane terra [Sancti] Stephani, a media die terra Sancti Mar-

tini, a sero terra Arbranni et fratrum ejus, a circio via publica. Infra

hos fines vel terminationes, donamus ipsam prefatam vineam Deo et
prelibate æcclesie, ea ratione ut, quandiu vixerimus, teneamus, et

palis primus obierit, suam partem Sancto Martino mox dimittat;

sitque in jure monachorum facere quicquid placuerit. Si quis vero

banc donationem inquietaverit, sit excommunicatus ex parte Dei et

omnium sanctorum, et insuper componat auri libras x, et in antèa

hoc donum firmum et stabile sit. S. Othgerii et uxoris ejus Adalgar-

dis, qui hoc donum fecerunt et firmaverunt.

158.
CXG. CARTA BERNARDI.

1013.	 Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

1 Duee ultimæ litteræ verbi istius, supra præcedens inter lineas scripti, parum certæ
sunt. Forte legendum est d'Escola vel de Scola.
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cas vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Bernardus, accipiens

[ 	  	 J, omnem portionem meam de
[silva] de Sivriaco, et omnem terram qaum ibi habeo, dono Deb

et Sancto Martino, seu vendo monachis Athanacensibus I , ea ratione
ut ab hac die in jure monachorum consistat facere quicquid eis pla-

cuerit; sitque ab hinc et deinceps hoc donum vel vendicio firmum

et stabile. S. Bernardi, qui hoc donum fecit pro sepultura sui 2 , necne

pro supra dicto precio. S. Aalonis. S. Rodulfi. S. Miloni. S. Otdo.
S. Eldegardis. Data manu Gausmari, indigni sacerdotis et monachi,

anno xx regnante Rodulfo rege.

159.

CXCI. CARIA 1)E CLIPIACO.

Sacrosancte Dei a cclesia que est constructa in insula que Athana- 12 Dec. 7oox,
cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Rannulfus et uxor mea
nomine Aglenburgis, pro remedio animarum nostrarum omniumque

parentum nostrorum, ac pro sepultura patris mei, et ut interventu

beati Martini mereamur eripi ab incomoditatibus cunctis, donamus

omnipotenti Deo et Sancto Martino, monachisque ipsius loci, aliquid

rerum nostrarum, vineam scilicet t et aliquid de terra arabili. Sunt

auteur hæ prescripts res site in pago Lugdunensi, in agro Monte

Auriacense, et in villa de Clipiaco; concluduntur vero ab his termi-

nis : a mane terra Milonis, a media die via publica, a sero similiter,
a circio terra Milonis. Isti termini sunt de vina et de curtile; terra

vero arabilis hos habet terminos : a mane et a sero via publica, a
media die et a circio terra Agnonis. Infra hos fines vel terminations,

has predictas res Deo Sanctoque Martino, necnon rectoribus ecclesie
Atha[na]censis donamus, ea siquidem ratione ut ab hac die in potes-

tate illorum sit facere de his rebus quicquid facere voluerint; id est

Voces ut ab hac hic omitto. — 2 Primitus sua scriptum fuerat ; sed uitimam hujus
vocis litteram emendavit amanuensis.
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habeant potestatem [ 	 ] possidendi, commutandi,

donancl.i, seu [liceat vendendi. Si quis] etenim contra hanc benivolam

donationem quippiam calumpnie inferre temptaverit, nullatenus evin-

dicet quod repetit, set insuper persolvat illis quibus litem intulerit

auri libras y, et in antea flee donatio firma et stabilis permaneat, curn
stipulatione subnixa. S. Rannulfi et uxoris ejus nomine Alinburgis I,

qui donationem hanc fecerunt et scribere jusserunt, necnon firmari

rogaverunt. S. Agnonis. Sig. Poncii. S. Gerardi. S. Beroldi. S. Ada-

loni. S. Arcperti. Data manu Arnulfi, indigni levite et monachi, n id.

Decemb. die Veneris, anno vim regnante Radulfo rege in Gallia.

160.

C%CII. CARTA ASTERII.

3o Mart. 990 1 In nomine Dei summe et individue Trinitatis. Ego Asterius sacer-

dos dono Deo et Sancti Martini Athanacensis cenobii, et monachi[s] in-

ibi Deo degentibus sub regimine domni Duranni abbatis, aliquid ex

rebus meis : hoc est mansum r, cum tres vineis, et tres mansionibus, et

vircariis, et ortis, et salicetis, et terra arabili, et quicquid ad ipsum

mansum aspicit; et dono ibidem silvam quam de Sigberto et matre sua

et fratribus suis adquisivi. Sunt autem ipse res site in pago L.ugdu-

nense, in agro Gofiacense, in villa que vocitatur Tous. Terminat au-

tem predictus mansus a mane fine de Caranciaco, a medio die terra

Rodulfi et terra Agnoni, a sero rivulus siccans, a circio terra Sancti

Petri et fine de Taraviaco. Prescripta autem silva terminat a mane'. In-

fra istas terminationes, sicut supra dictum [est], cedo prelibate æccle-

sie et prefatis monachis, ea scilicet ratione ut ab hodierno et deinceps

liberam habeant potestatem quicquid juste elegerint faciendi. Si quis
contra hanc donationem aliquid inferre voluerit, non vindicet

	  quod 	  I repetit, sed iram Dei incurrat super
vero

Forsan tegendum est Alhinburgis, vel
A hinb ur9is, vel Ahlinburgis : iitteram h ama-
nuensis supra 1 scripsit inter lineas. C æte-
rum , ii modi orthographici omnes a modo

in exordio chartæ collato ad nomen uxoris
Rannulfi, quod Aglenburgis scriptum est,

differunt.
2 Amanuensis omisit descriptionem.
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[ 	 ] excommunicatus et anatematizatus cum Datan et

Abiron in profundum inferni, et insuper auri libras componat, et

ista donatio firma permaneat. S. Asterii sacerdos, qui donatione ista

fecit, et manu mee firmo. S. Almanni. S. Vuarnerii canonici'.. S. Jos-

berti de Sancta Consortia. S. Emardi. S. Vigoni. S. Rotberti de Monte

Auro. Data per manu Radulfi, indigni monachi, tercio kal. April.

anno L regnante Vuonrado rex 2.

161.
CXCIII. CARTA DE BAGNIACO.

Dilectis in Christo fratribus domno -Geraldo abbate Athanacensis
monasterii, monachisque sub eo degentibus. Ego Aimo, pro remedio
anime [mee] omniumque parentum meorum, dono Deo et Sancto

Martino aliquid hereditatis mee : hoc est i vinea sita in pago Lugdu-

nensi, in agro Tarnatensi, in villa Bagniaco 	  Terminatur

autem ex omni parte de ipsa hereditate. Infra hos fines vet terminatio-

nes, prescriptam vineam dono Deo et Sancto Martino, monachisque
Athanacensibus, eo tenore ut habeant potestatem habendi , vendendi,

donandi, seu liceat commutandi, vel quicquid juste elegerint faciendi.

Si quis autem huit benivolo dono contrarius existere voluerit, nulla-

tenus evindicet quod repetit, set insuper iram Dei omnipotentis in-

currat, et sit excomunicatus ex parie Dei omnique Sanctorum. S. Ai-

monis, qui hoc donum fecit. S. Agglerii. S. Geraldi. Data manus

Romani monachi, feria iiir, annos xxx regnante Rodulfo rege in Gallia

feliciter.

162.
CXCIIII. [CARTA ELDEGARDIS.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana- 1022-1032.

cus vocatur, ubi domnus Geraldus abbas preesse videtur. Ego, in

Vox Canonici scripta est inter lineas	 est S. Vuarnerii, canonici de Sancta Con-
supra Vuarnerii, et voces de Sancta Con-	 sortia. S. Josberti.

sortie supra de Josberti : forte legendum	 2 Rex in loco verbi rege prius scripti.

85

1023.
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Dei nomine, Eldegardis [ . . . . . . dono Deo Sanctoque Martino et mo-

nachis inibi Deo mi]litantibus una algia de vinea [in agro Monte Au-

reacensi, in villa] que Losanna dicitur, et terminatur a mane terra

Ugonis presbiteri [et . . . . . ]ni fratris ejus, a medio die terra Sancti

Martini, a sero terra de ipsa hereditate; a circio Curva fons. Infra hos

fines vet terminationes dono predictis, pro sepultura fui mei Du-
ranni. Si quis istam cartam infrangere aut inquietare voluerit, com-

ponat tantum et iterum tantum. S. Eldegardis, qui hanc cartam fieri
jussit et firmare rogavit. S. Geraldi. S. Ugoni. Fidejussores de ista

vinea : Martinus Bonum, Ayminus de Montem Siccum, Rotlannus Ju-

venis, Vuicardus Raspa, Bernardus Coind. . .

163.

CXCV. CARTA DE CLIPIACO.

000 circa. Domino magnifico fratribus Costantio, hemptore. Ego quidem, in

Dei nomine, Oruci, vendetrix, vendo tibi petiola de vinea et petiola

de terra; et sunt istas res in pago Lugdunensi, in agro Monte Au-

riacense, in villa que dicitur Clipiaco, et terminat a mane terra Mi-
ioni, et a medio die via publica, a sero et a circio de ipsa hereditate.

Infra fines et terminationes, sicut terminatum est, ego tibi vendo

pro solidos n et tres denarios, trado atque transfundo, et nostro jure

in vestro revoco dominationem, et habeas post die présente potes-

tate id est habere, vendere, perdonare, vel quicquid facere volueris

faciendi. Si quis vero qui contra istam venditionem infrangere vo-
luerit nullus homo, nulla persona non valeat, set componat auri Ii-

bra I, et in antea firma et stabilis permaneat, cum stipulations sub-
nixa. S. Oruci, qui  rogabat scribere et firmare in presenti rogavit.

S. Eldefredi. S. Berot. S. alii Berot. Ego Vuaidradus fecit, datavit

die Marci, in mense Febr. regnante Radulfo rege.

164.

[ CXCVI. CARTA HYLII ET ERhiENGARDIS. ]

[Sacrosanetm Dei ecclesiæ gum est] constructa in insula que Athana-1020 circa.
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cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas pr.eesse videtur. Ego, in Christi nomine, Hylius et uxor mea

Ermengardis donamus Deo et Sancto Martino, atque monachis ibi

manentibus, aliquid ex hereditate que nobis jure propinquitatis eve-

nit : hoc est curtile unum, cum mansione, et orto, et vircaria, simul

et vinea, cum torculari; que videlicet res site sunt [in pago] Lugdu-

nensi, in agro Monte Auriacensi, in villa que vocatur Campania, et

terminatur ipsa hereditas a mane via publica, a media die de ipsa

hereditate, a sero . terra Costancii; a circio terra filiorum Raynaldi.
Ea ratione do supradictam terraria monachis, ut quandiu vixero te-

neam; post meum vero discessum, ad supradictos monachos redeat,

et omni anno persolvam in vestituram monachis unam calgadam de
vino, ita ut uxor mea teneat medietatem. -Post finem vero amborum,

omnia ad monachos redeat. S. I3.ioni et uxori sue Ermengarde, qui

hanc donationem fecerunt.

165.

CXCVII. CARTA DE CLIPIACO.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas preesse videtur. Ego Constancius, pro remedio anime mee, dono

mernorate ecclesie et monachis inibi Deo militantibus, vineolam unam

et aliquid de terra arabili; que res site sunt in pago Lugdunensi, in

agro Monte Aureacensi, in villa de Clipiaco, terminanturque his ter-

minis : a mane terra Sancti Martini, a media die via publica et terra

Sancti Martini, a sero via publica, a circio de ipsa hereditate. Infra
hos fines vel terminationes ad supradictis monachis [dono], ea ra-

tione ut hab ac die in eorum jure consistat facere quicquid eis pla-

cuerit, id est habendi, vendendi, donandi, tenendi, commutandi.
Hec vero donatio ab[hinc firma et stabilis permaneat. S. Constancii, qui
hoc do]num fecit et firmavit. S. Arnulfi, fratris ejus. S. Constan[tini.
S. 	 ] ejus. S. Girini. Data manu Arnulfi, indigni monachi,
yr kal. Maii, regnante Radulfo rege.

85.

low) circa,
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166.

Cx[CVIII]. CARTA DE CLIPIACO.

Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego Otgerius et uxor mea Adalgardis doua-

mus Sancto Martino et monachis, pro animabus nostris et parentum

nostrorum, curtile unum, cum mansione, et vircaria, et orto, et vi-

nea, et silva unde edificetur. Et est hoc situm in pago Lugdunensi,

in agro Monte Auriacensi, in villa de Clipiaco, et terminatur a mane

de ipsa hereditate Girardi, a sero terra Francorum, a circio terra

Duranti. Infra [hos] fines vet terminationes, predictum curtile donamus

Sancto Martino, [ea ratione] ut quandiu- vixerimus teneamus, et sin-

gulis annis quatuor sextarios vini in vestituram persolvamus; et si quis

ex nobis primus obierit, aut istum curtile aut alteram vineam quam

donavimus dimittat. Post amborum discessum, omnia ex integro hec

ad Dei casam, sine ulla mora, perveniant. •S. Otgerii et uxoris sue

Adalgardis, qui hoc donum 'fecerunt. S. Fulcherii. S. alü Fulcherii.

S. Arnulf' . S. Amblardi.

167.

cx[C]vIIII. GARTA DE CAMPANIA.

00o circa. In nomine Dei summe et individue Trinitatis. Nos vuadiarii Ar-

dencus presbiter I , Justus, Odbertus quoque et Desiderius, laici, ipso

precipiente Ardenco, propria hereditate Sancto Petro ad locum qui

vocatur Casetum, quod positum est sub regimine monachorum Atha-

[na]censium ibi Deo militancium, [donamus] quandam vineolam que

concluditur his terminis : a sero via publica et terra Sancti Nicetii, a

circio terra Leutardi, [a inane 	 ] Sancti Petri de Ca-

seto, et medio die [ 	 ]. Sunt autem ipse res site in pago

Lugdunensi, in agro Monte Auriacense, in villa de Campania. Hoc

enim totum et integrum quod supra scriptum est donamus prefate

1 Legendum est Ardenci presbiteri.

1 0  o circa.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM ATHANACENSE. 	 077

ecclesie; ea ratione ut jam dicti monachi liberam et firmissimam ha-

beant potestatem quicquid juste elegerint in faciendi. Si quis vero

contra hanc benivolam dônationem litem inferre presunlpserit, nul-

latenus vindicet, set iram Dei incurrat, et in antea donatio firma et

stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Otberti et Desiderii,

vuadiariis predicti defuncti Ardenci, qui firmari rogaverunt. S. Adal-

berti. S. Rotberti. Data per manu Rodulfi monachi; feria vi mense

Setemb. regnante . . . . . . . . . . . . . .

168.

CC. [CARTA GODALBOLDI ET IIXORIS EJUS NARNUINAE.].

Domino fratribus Elperico et uxor. sua Ostasia, emptores. Ego Go-
dalboldus et uxor sua Narnuina inpignoravimus tibi aliquid de res

nostras; qui sunt ipsas res sitas in pago Lugdunensi, in agro Monte

Auriacense, in villa que dicitur Sivriacus; et terminat ipsa vinea a

mane terra de ipsa hereditate, et a medium die similiter, et a sera

terra Subodi, et a circio similiter. Infra hos fines vel terminationes,

sicut terminatum est, totum ad integrum de mea porcione qui me

advenerit, totum ad integrum usque in exquisitum ego tibi inpigno-

ravimus vinea in hoe lo[co] Sunio l , foro una camera, et accepimus de

vobis precium in convalente aut in argente, sicut inter nos placuit,

solidos vii, et , facies de ista vinea quid de fructum exierit quicquid

facere volueris usque in tercio anno, et si a tercio anno non potest
adinplere ipsum precium in ipsa convencione, ipsa vinea permaneat

[sicut] locutum est, et si necessitas ilium advenerit, nec vendere nec

ociosunare 2, nec in alias manus non pot[. ...... . . .	 - ]

quicquid facere volueris adhabere [tenere 	

re; et si eus homo de eredibus nostris, aut alius homo, ista cartula

voluit frangere, aut inquietare, aut increpare voluerit [nullatenus

vindicet quod petierit], set persolvat tantum et aliut tantum quantum
ista vinea eo tempore meliorata valuerit, et in antea facta firma per-

' Forte legendum est in hoc Losunio.	 Forte legendum est ocio sonore. Vid. Gloss.

In cod. ociosu . pare, in duabus lineis	 Cang. verbo Sonore.

Jazz. 963
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maneat, cum stipulatione subnixa. S. Godalbodus et uxor sua Nar-

duina, qui istam cartulam rogaverunt scribere, et firmare in pre-
sente rogaverunt. S. Ardenco. S. Poncius. S. Evrat. S. alio A.rdenco.

S. Antelmo levita. Ego Ainardus presbiter. Roitus' scripsit, d.atavit die

Jovis, in mense Jan. anno xXIII regnante Conrado rex.

169.

CCI. CARTA DE CABIPANIA.

Maii 902. In Christo domino fratribus Leotardo et uxor sua Gotlen, empto-

res. Igitur quidem Petrus, venditor, vendidi ego vobis aliquid ex

rebus juris propriis nostri, hoc est curtilem arabilem qui est situs

in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacense, in villa qui vocatur

Campania, qui terminat a mane terra ad ipsius emptores, a medium
die similiter, a sero via publica, a circio terra ad ipsius emptores.

Infra istas terminationes, ipso curtilo una cum exio vel omnes atien-

ciis earum que insuper sunt, totum ad integrum nos vobis vendimus,

unde accepimus nos de vobis precium in convalente solido i; prop-

terea pro ipsa precia vobis vendimus, trad.imus, atque transfundimus

[potestatem h]abendi, vendendi, donandi, seu liceat commutandi. Si

quis vero, quod fieri minime credimus, si nos ipsi, aut ullus homo,

aut ullus de nostris•heredibus, qui contra banc, [etc.] vendicione ista

firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Petrono, qui fieri et

firmare rogavit. S. Leutardo. S. Fredeiso. S. Uteldrico. S. Aienolfo 2.

S. Benedicto. S. . . . Lanterius datavit, die Mercoris , in mense Maio,

anno vii regnante domino Luivico regem, anno primo imperium ejus.

1020 circa.

170.

[CCII. CARTA ARTALDI ET UXORIS] SUE HYLIE IN SISLIACO.

[Sacrosanctce Dei ecclesic ] que est constructa in insula que Athana-
cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Artaldus et uxor mea Ilya,

God.: a Ego Ainardus presbiter Roi-	 I Littera e supra i inter lineas posita,
tus..... H	 forte legendum est . nolfo.
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et fui ipsius et Agnonis, Gerardus scilicet et Agno, donamus Deo

et Sancto Martino, et monachis in prefata æcciesia Deo militanti-

bus, pro remedio anime domni Agnonis, aliquid rerum nostra-

rum, id est medium plantum et terra sicuti Agno et Ilia donave-

runt Nadali et nepotum ejus; et terminatur hoc medium plantum et

terra, a mane, et a media die, et a circio via publica, a sero terra

Unfredi. Infra hos terminos vel terminationes, donamus Deo et Sancto

Martino prefatas res, ea scilicet ratione ut ab hac die et deinceps in

jure monachorum sit, ut quicquid eis placuerit faciant. Si quis vero
contra banc donationem contrarius extsterit, [etc.]; sitque [ex]com-

municatus ex parte Dei omnipotentis et omnium sanctorum. S. Ilye,

femine et Mis is ejus. S. Gerardo scilicet et Agnoni. S. Varnerii pres-

biteri. S. Bernardi. S. Girini. S. Petri. S. Rollanni. S. Valterii. S. Be-

rardi. S. Bonitti Rainfredi I . Data manu Aymonis, indigni levite, die

Sabbati, regnante Radui.fo rege in Gallias.

171.

CCIII. [CARTA ACHARDI.]

Sacrosancte Dei æcclesie -que est constructs in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Geraldus

preesse videtur.  Ego, in Dei nomine_, Achardus, cogitâns casu hu-

mane fragilitatis, dono Deo , et supra dicti .Beau Martini , et abbati

loci illius vel congregation ibi degentem, aliquid de mea.hereditate,

pro remedio anime mee vel parentorum 2 meorum,.. ut Dominus in
die judicii mereatur nos liberare a geennalibus flammis : hoc est

unum campum, et est ipsa terra in circuitu terra Agnonis; et in alio
loco [ 	 ] aliquid de sua heredi-
tate . hoc est silva que est [ 	 ]tum ibi habetur ipse , et est
ipsa terra in episcopatu Lugdunensl , in agro Tharnacenses, in villa

de Silliaco : hoc est campus que vocatur Boitus s . Si quis auteur con-

tra hanc donationem ingratus extiterit, vel aliquam litem intulerit,

Forte leg. est S. Bonitti. S. Rainfredi. 	 s Vox ista dissonat : forte legendum
2 Sic, pro parentum..	 est Boitas (bovus) pro Bobus.

1022-1032.
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non vindicet quod repetit, set iram Dei omnipotentis incurrat super

eum, et sit dalnpnatus cum Datan et Abiron, et cum Juda traditore

Domini. S. Achardi, qui banc donationem fecit, et scribere jussit.

S. Umfredi. S. Ascirici. S. Alairi. S. Engelborgis. S. Adalgardis. S.
alterius I Adalgardis.

172.

CCIIII. [CARTA DE VINEA OSICHEISA.]

x 000 circa. Quidam homines Teothardus et frater suus Stephanus nomine
vendiderunt Athanacensibus 2, Tarnatensi, in villa de Laviaco; voca-

tif!: autem bec vinea Osicheisa; terminatur autem a mane et a medio

die terra Berardi de Ichonio, a circio terra Gausmari de Maximiaco,

a sero de ipsa hereditate. Accipiunt vero hi fratres duo a predictis
monachis sex solidos in vendicione; Teotardus scilicet nr solidos et

dimidium, et Stephanus, ejus frater, duos soldos et dimidium. Pro

hac conveniencia dederunt Deo et Sancto Martino Athanacensi quic-
quid in ipsa vinea videbantur habere. Idcirco ipsi duo fratres banc

cartam firmant et suis fuis firmare fecerunt. S. Stephani. S. Du-

ranni, S. Rodulfi, S. Stephani, filiorum Stephani. S. Blismodis, sue

fille. S. Archinardi, naçcriti sui. S. Teothardi. S. Gisle, S. Satie, S.

Pontie, filiarum Teothardi. S. Stephani, mariti Gish 3 . Iste etiam

Stephanus, frater Teothardi, donat predictis monachis suam partem

et suum malum fractura de medio planto cujusdam vinee quod fecit

in terra Sancti Martini , pro remedio scilicet sue anime. Hoc deni-

que benivolum donum firmat ipse Stephanus [ 	
	 ] et firmant hoc donum et hanc venditionis cartam.

173.

ccv. [CARTA VUINIARDIS.]

Febr, 994. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynal-

' Hic S. omitto. -- 2 In hoc loco baud dubie supplendum est. : monachis, vineam

quce est site in Paco Lagdunensi, in agro.... — 3 Hic etiam S. omitto.
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dus abbas presse videtur. Ego, in Dei nomine, Vuiniardis et fui

mei Beroldus et Berno, pro remedio animarum nostrarum et om-

nium parentum nostrorum, cedimus jam dicte æcclesie aliquid ex

rebus nostris : hoc est curtilem unum; cum mansione, et orto, et vir-

caria; et terminat a mane terra Pontionis, a medio die terra Sancti

Martini et Ingelburgis, a sero via publica, a circio de ipsa hereditate;

et in alio loco, in ipsa villa de Artis, campum unum qui terminat a

mane via publica, a medio die terra Vuicardi, a sero terra Eteleni
[et] terra Vuicardi. Sunt autem I Aynimiacense. In alio loco, in villa
Crisciaco, vircariam unam que est ad medium plantum, et terra ara-

bile qui terminat a mane de ipsa hereditate, a medio die similiter,

a sero et a circio via publica, et est in agro Perciacense. Infra hos

fines vel terminationes, predictas res donamus omnipotenti Deo et

Sancto Martino, monachisque inibi Deo militantibus, ea scilicet ra-

tione ut, quandiu ego Vuiniardis et filins Beroldus vixerimus, tenea-

mus; et quis ex nobis primus obierit, medietas illius ad prefatam

ecclesiam perveniat. Post nostrum vero amborum obitum, predicte
res sine aligna contradictione ad predictam æcclesiam et ad prefatos

monachos perveniant. Si quis vero contra hanc benivolam donationem

aliquam calumpniam inferre temptaverit, nullatenus evindicet quod

repetit, set insuper persolvat cui litem intulerit [ 	  et
insuper] hec donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulatione sub-

nixa. S. Vuiniardis. S. Beroldi. S. Bernonis. S. Raynaldi. S. Aaso-

nis. S. Bertranni. S. Beroldi. S. Larlanni. Data manu W. feria v,
mense Febr. anno t Rod.ulfi regis.

174.

CCVI. [CARTA ITERII.J

Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-
cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego , in Dei nomine, Iterius Bono Deo et Sancto

Amanuensem hic omisisse puto : ipsrl' res in pago Lugdunensi, in agro.. ,

86

25 Sept. lot 8.
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Martino, et monachis Athanacensibus, pro sepultura mea, duas algias

de vinea, quo structura est in pago Lugdunensi , et in agro Quonia-

cense 1 , in villa Sisliaco, et terminatur a mane et a medio die de

ipsa hereditate, a sero terra Sansoni , a circio de ipsa hereditate. In-

fra hos fines vel terminationes, dono Sancto Martino et predictis mo-

nachis, ea vero ratione ut ab hac die et' deinceps in jure monacho-

rum sit facere quicquid eis placuerit; sitque hoc donum abhinc et

deinceps firma et stabilis. S. Iterii, qui hoc donum fecit. S. Warnerii

presbiteri. S. Officii Meliori femine. S. Walterii. S. Iterii. S. Achardi.

S. Lanberti. Data per manu Romani, indigni monachi et sacerdotis,

feria v, vu kal. Oct. annos xxv regnante Rodulfo rege in Gallia.

175.

CCVII. [CARTA PO \CII.]

5 Oct. 1022. Sacrosancte Dei a cclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego quidem, in Dei nomine, Poncius dono

Deo et Sancto Martino, pro remedium anime mee et omnium pareil-

torum meorum, de hereditate mea que est sita in pago Lugdunense,

in agro Tarnatense, in villa Sisliaco, hoc sunt vineis, campis, silvis,

usque in exquisitum vel ad inquiren[dum 	 ]

et monachis Athanacensibus, quantum [mihi legibus evenire debet] ea
ratione ut ab hac die et deinceps in jure monachorum [sit], et faciant

monachi quicquid eis placuerit. [S.] Poncioni, et fratres ejus tiVidoni,

et Otgerii, et Fulcherii, qui hanc cartam jusserunt fieri, et firmare

in presente rogaverunt. Si quis vero qui contra hanc cartam aliquid

dixerit, non valeat, set componat tantum et aliut tantum quantum
ipsa hereditas valuerit, et postea firma permaneat, cum stipulatione

subnixa. S. Arenco. S. Amblat Sa ferii. S. Arnulfi. S. Ugonis. S. Ge-

rart. S. Ailmodis. Data manus Romani, indigni sacerdotis, III non.

Oct. feria vI, annos xxx regnante Rodulfo rege.

Lege Cogniacense.
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176.

CCVIII. [CARTA ROTGARDIS.]

Sacrosancte Dei çeclesiç que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Wicar-

dus abbas prçesse videtur. Ego, in Dei nomine, Rotgardis dono Deo

et Sancto Martino, et monachis Athanacensibus, pro sepultura mea,

una vercaria : hoc sunt tres cartalate ; in uno loco que vocatur Ad-

muros, duas et dimidias cartaladas. Dividitur hçc terra a mane terra
Gauceranni, a sero terra Wilencii. Infra [has] fines vel terminationes,

dono Deo et Sancto Martino, et prçdictis monachis, ea ratione ut

ab hac die et deinceps in jure monachorum sit [facere] quicquid eis

placuerit. S. Ugoni. S. Vilelmi. S. Iterii. S. Vigoni.

177.

CCVIIII. [COMMUTATIO RERUM INTER ETHERIUM, MONACHUM SANCTI MARTINI

ATHANACENSIS, ET SALICONEM LAICUM.]

In Christi nomine, convenientie atque commutationes terrarum quç

facie sunt inter Etherium , monachum l Sancti Martini Athanacensis,

et Saliconem laicum. Donat Etherius monachus partibus Saliconis et

uxoris sue nomine Aye curtilem unum qui dicitur Alamura, que

antiquitus in honore sancti Michaelis vocatur, et omnia que ad ipsum

[curtilem pertinet. Terminât ipse curtilis] a mane terra ad heredibus

suorum, a medio die via publica et gutta sicca, a circio similiter ad

heredibus suorum. Donat et Salico 2 partibus Sancti Martini vel

Etherio monacho salicetum unum qui est situs in agro Tarnantense,

in villa quç dicitur Caponerias, subtus fontem de Folcom, et con-

quisivit ipsurn salicetum de Gausberto, et de Drogherto, et de he-

redibus illorum; et terminat a mane saemitarium vicinabile , a medio

die terra Natalis, a sero rivulus de ipso fonte, a cyrcio terra comi-

tabs. Ea vero ratione donat Etherius monachus curtilum prçfatum

Littera h scripta est incaute supra o. — " Primitus saliceto scriptum fuerat incaute.

86,

1070 circa.

Jan. ion].?
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Saliconi et uxoris sue nomine Aye, ut quandiu vixerint teneant et

possideant. Quod si sine legali herede fui ipsius Saliconis, quos ge-
nuit de ips,a muliere Agya', defuncti fuerint, Sancto Martino perve-

niat; et Salico, quandiu vixerit, salicetum teneat et possideat, annis-

que singulis semodium vini in vestituram. persolvat. Et post suum

discessum ad heredes suos perveniat, videlicet Fulcherio monacho,

et Raynaid.o laico. S. Saliconi, qui hanc commutationem fecit, et fir-

mare rogavit. S. Raynaldi, fui sui. S. Duranni. S. Raymundi. S. Ja-

rentoni. Data manu Gausberti monachi, in mense Jan. die Sabb.
Rodulfo rege regnante anno viii.

178.
CCX. CARTA DE TREVOS 2.

Sacrosancte Dei aecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, sub regimine domni

Burcardi archiepiscopi constare dinoscitur. Ego, in Dei nomine,

Costantius, pro remedio anime mee et anime uxoris mee, nomine 3

], cedo jam dicte ecclesie [et monachis inibi Deo milita.ntibusj

aliquid terre arabilis, unum curtilem, cum mansione, et orto, et vir-

caria, et vinea. Que res site sunt in pago Lugdunensi, in agro Jania-

censi, in villa Invilvoos `"; et terminatur terra arabilis a mane, a sero et

a circio terra Sancti Marcelli, a medio die fiuvio Sagonna; et curtile

terminatur a mane et a circio terra Sancti Marcelli, a media die flu-

vio Segonna, et a sero terra jam prenominati Sancti Marcelli. Infra

hos fines vel terminationes, dono Deo et Sancto Martino, monachis

necne Athanacensibus, predictas res; ea ratione ut, quandiu vixero,

teneam et possideam, annisque singulis quatuor annone, et unum

semodium vini in vestitura persolvam. Post meum vero discessum,

Littera g inter lineas addita est.

Isle titulus instrumento quod sequi-

tur minime convenit, nisi vox Trevos, Tre-

voltii priscum nomen Gallicum, nomen

insolitum vilfæ inferius scripte in melius

flectat.

Nomen amanuensis omisit.

Cod. znzzzluoos, vocibus in villa inter

lineas additis. Forte, hoc spreto amanuen-

sis additamento, legendum est in vil[la

Tre]voos, vel in In' (tres) voos, littera 1

superabundante.
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prelibate res ad casam Dei et ad prefatos monkchos, sine ulla mora,

perveniant, et habeant jus possidendi, donandi, vendendi, sen com-

mutandi , vel faciendi quicquid. eis placuerit. Si quis vero contra banc

benivolam donationem inferre litem voluerit, nullatenus evindicet

quod repetit, sed componat auri libras vI, et in antea bec donatio

firma et stabilis perrnaneat. S. Constancionis, qui hanc donationem